
Projekt 
 
z dnia  16 września 2022 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XLI/369/2022 

RADY GMINY WALIM 

z dnia 27 września 2022 r. 

w sprawie stanowiska dotyczącego propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych 
w zakresie zmiany rodzaju urzędowych nazw miejscowości na terenie 

Gminy Walim 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. 
poz.559 z późn. zm.) w związku z §25 ust. 3 pkt 3 uchwały Nr XLIII/270/2018 Rady Gminy Walim z dnia 
25 września 2018r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Walim (Dz.Urz.Woj.Doln. z dnia 10.10.2018r. 
poz.4843), Rada Gminy Walim uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Walim wyraża stanowisko dotyczące propozycji Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów 
Fizjograficznych w zakresie zmiany urzędowych nazw miejscowości na terenie Gminy Walim tj.: 

1) akceptuje się propozycję zmiany rodzaju urzędowej nazwy miejscowości Podlesie, część wsi Olszyniec – 
na Podlesie wieś, 

2) nie akceptuje się propozycji zmiany rodzaju urzędowych nazw miejscowości: Nowa Wieś, część wsi 
Dziećmorowice – na Nowa Wieś kolonia, Nowy Julianów, część wsi Dziećmorowice – na Nowy Julianów 
kolonia, Stary Julianów, część wsi Dziećmorowice – na Stary Julianów kolonia. 

§ 2. Rada Gminy Walim wnosi o zmianę rodzaju urzędowych nazw miejscowości: Nowa Wieś, część wsi 
Dziećmorowice – na Nowa Wieś wieś, Nowy Julianów, część wsi Dziećmorowice – na Nowy Julianów wieś, 
Stary Julianów, część wsi Dziećmorowice – na Stary Julianów wieś. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Walim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Walim 

 
 

Zuzanna Bodurka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 106DDB38-6D83-4CAF-B323-072CA10BE2F8. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie rozporządzenia z dnia 21 lipca 2021r. Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii w sprawie 
ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz.U z 2021r. poz.1368), nie prowadzi się numeracji porządkowej 
dla części miejscowości. Wobec powyższego podjęto kroki mające na celu zachowanie dotychczasowej 
numeracji porządkowej nieruchomości. Dla potrzeb złożenia wniosku w przedmiotowej sprawie, w dniach 
od 03.01.2022r. do 21.01.2022r. zostały przeprowadzone konsultacje społeczne z mieszkańcami 
miejscowości Podlesie, Nowa Wieś, Nowy Julianów i Stary Julianów. Konsultacje społeczne zostały 
przeprowadzone w oparciu o uchwałę nr XXXIII/304/2021 Rady Gminy Walim z dnia 21 grudnia 2021r. 
w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących zmiany rodzaju miejscowości na terenie 
Gminy Walim. Konsultacje dotyczyły zmiany rodzaju ww. miejscowości z części wsi na przysiółek. Po 
przeprowadzonych konsultacjach, Rada Gminy Walim podjęła uchwałę Nr XXXV/331/2022 z dnia 
22 lutego 2022r. w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 
pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego o zmianę rodzaju miejscowości na terenie Gminy Walim. 
Uchwała wraz z treścią wniosku została wysłana do Wojewody Dolnośląskiego pismem RG.0004.13.2022 
z dnia 23.02.2022r. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji pismem DAP-WSUST-7111-1-
88/2022 z dnia 15.07.2022r. poinformowało Przewodniczącą Rady Gminy Walim, iż Komisja Nazw 
Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych negatywnie zaopiniowała zmiany rodzaju urzędowych nazw 
miejscowości, proponując jednocześnie następujące zmiany: 

1) Podlesie, część wsi Olszyniec – na Podlesie wieś lub osadę, 

2) Nowa Wieś, część wsi Dziećmorowice – na Nowa Wieś, kolonia, 

3) Nowy Julianów, część wsi Dziećmorowice – na Nowy Julianów, kolonia, 

4) Stary Julianów, część wsi Dziećmorowice – na Stary Julianów, kolonia. W uzasadnieniu ww. 
stanowiska przywołano definicję przysiółku, zgodnie z którą przysiółek to skupisko kilku gospodarstw 
położonych poza zabudową wsi, stanowiące integralną część tej wsi. Źródłem prawa w zakresie 
miejscowości jest ustawa z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 
fizjograficznych (Dz.U z 2019r., poz.1443), która definiuje podstawowe pojęcia w tym obszarze. 
Z podanych w ustawie definicji różnych rodzajów miejscowości wynika ich podział na dwie podstawowe 
kategorie: 

1) miejscowości samodzielne, nazywane w rejestrze TERYT podstawowymi, 

2) miejscowości niesamodzielne, tzw. integralne części miejscowości, z których każda należy do jakiejś 
miejscowości podstawowej. 

W niektórych przypadkach samodzielność miejscowości powiązana jest z jej rodzajem, i tak: 

1) miasto i wieś – to zawsze samodzielne jednostki osadnicze, 

2) część miasta, część wsi oraz przysiółek i osiedle – to integralne części miejscowości, 

3) osada i kolonia – mają charakter dwoisty: mogą to być samodzielne jednostki osadnicze lub stanowić 
części integralne wybranej wsi. Z uwagi na to, iż przysiółek nie stanowi samodzielnej jednostki osadniczej, 
Rada Gminy Walim aprobuje propozycję Komisji Nazw Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych 
w zakresie zmiany rodzaju urzędowych nazw miejscowości, dotyczącą miejscowości Podlesie 
i jednocześnie wnosi o zmianę rodzaju miejscowości na wieś w przypadku pozostałych miejscowości tj. 
Nowa Wieś, Nowy Julianów i Stary Julianów. 

Sporządziła: Iwona Sudoł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 106DDB38-6D83-4CAF-B323-072CA10BE2F8. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



